
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/330/2023 
RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Łyszkowice z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                               
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) Rada Gminy 
Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Łyszkowice z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łyszkowice 

 
 

Marcin Pietraszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 9921



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/330/2023 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Roczny program współpracy Gminy Łyszkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 
 

WSTĘP 

W świetle art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571.), zwanej dalej ustawą, Rada Gminy Łyszkowice ma obowiązek 
uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3  wyżej powołanej ustawy. 

Program współpracy stanowi element lokalnej, szeroko rozumianej polityki społecznej i ma na celu objęcie 
jak najszerszych obszarów aktywności obywatelskiej i społeczności lokalnej Gminy Łyszkowice. Współpraca 
z organizacjami dotyczy realizacji zadań publicznych ujętych w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, zgodnych z zadaniami gminy, określonymi w ustawie o samorządzie gminnym. 

Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest elementem 
integrującym oraz aktywizującym społeczność lokalną. Podmioty te tworzą warunki do udziału obywateli 
w życiu lokalnej społeczności. Rozwój Gminy Łyszkowice, poprawa warunków życia jej mieszkańców jest 
nadrzędnym zadaniem samorządu gminnego. Mając na uwadze potrzebę podnoszenia poziomu jakości życia 
mieszkańców gminy oraz obowiązek realizacji zadań publicznych przez gminę, samorząd gminny będzie nadal 
podejmował współpracę z organizacjami obywatelskimi. Z tą myślą Rada Gminy Łyszkowice przyjmuje 
roczny programu współpracy Gminy Łyszkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Rozdział 1. 
Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 1. 1. Celem głównym programu jest budowanie partnerstwa między Gminą Łyszkowice a organizacjami 
i podmiotami wymienionymi w §1 uchwały, zwanymi dalej łącznie „podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego” - poprzez efektywne wykorzystanie ich aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców Gminy Łyszkowice. 

2. Celami szczegółowymi programu są: 

1) rozwój współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

2) umocnienie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla powstania inicjatyw na rzecz społeczności 
lokalnych; 

3) zwiększenie wpływu podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na kreowanie polityki 
społecznej w gminie; 

4) poprawa jakości życia mieszkańców gminy Łyszkowice poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 
społecznych; 

5) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; 

6) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego udziału w wykonywaniu zadań publicznych; 

7) umożliwienie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego wystąpienia z ofertą realizacji 
projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9921



Rozdział 2. 
Zasady współpracy 

§ 2. 1. Współpraca z  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywa się na zasadach 
określonych w ustawie oraz przy zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, terminowości, 
systematyczności , współuczestnictwa i równości w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą. 

2. Gmina i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego szanują swoją autonomię, nie narzucają 
sobie wzajemnie zdań. 

3. Gmina i  podmioty prowadzące działalność pożytku publiczne wspólnie dążą do osiągnięcia 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy 

§ 3. Przedmiotem współdziałania Gminy Łyszkowice z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego jest współpraca z organizacjami w sferze zadań publicznych z zakresu: 

1) upowszechnienia kultury fizycznej i sportu; 

2) szerzenia kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym. 

Rozdział 4. 
Formy współpracy 

§ 4. Współpraca pomiędzy samorządem gminy a podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego odbywać się będzie w następujących formach: 

1) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku  
publicznego i wolontariacie  poprzez: 

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b) wspieranie wykonania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) wzajemnego informowania o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, 

3) konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy Łyszkowice Nr XLVIII/256/2010 z dnia 29 października 2010 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej; 

4) udostępniania lokali lub terenu na spotkania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
oraz inne wydarzenia skierowane dla społeczności lokalnej; 

5) współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w celu realizacji zadań 
publicznych gminy m.in. poprzez zamieszczanie na stronie internetowej Gminy lub w Biuletynie Informacji 
Publicznej  informacji dotyczących współpracy Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w zakresie realizacji zadań publicznych oraz możliwości pozyskania środków finansowych 
z innych źródeł, tworzenie wspólnych zespołów o charakterze opiniodawczo-doradczym, współdziałanie 
w ramach inicjatyw lokalnych i umów partnerstwa; 

6) podejmowania wspólnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców Gminy 
Łyszkowice. 

Rozdział 5. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 5. Współpraca Gminy Łyszkowice z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
obejmować będzie następujące zadania priorytetowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9921



1) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej oraz rekreacji ruchowej, 

b) popularyzacja sportu poprzez organizację lokalnych imprez sportowych, 

c) szkolenie sportowe i współzawodnictwo sportowe społeczności lokalnej, w tym osób 
niepełnosprawnych, w różnych dyscyplinach sportowych, 

d) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, w tym upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku 
dzieci i młodzieży (treningi, uczestnictwo w rozgrywkach sportowych, organizacja lokalnych imprez 
i konkursów sportowo - rekreacyjnych); 

2) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) organizowanie imprez kulturalnych na terenie gminy, 

b) promocja gminy poprzez organizowanie oraz uczestnictwo w wydarzeniach, festiwalach, prezentacjach 
lub przeglądach krajowych, 

c) kultywowanie tradycji ludowych, 

d) wspieranie działań na rzecz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym: rehabilitacja społeczna 
osób niepełnosprawnych - organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup 
środowiskowego wsparcia i imprez integracyjnych dla osób niepełnosprawnych. Działalność na rzecz osób 
w wieku emerytalnym - integracja osób starszych i samotnych, profilaktyka zdrowotna. 

Rozdział 6. 
Okres realizacji programu 

§ 6. Program realizowany będzie od dnia 01 stycznia 2024 r.  do dnia 31 grudnia  2024 r. 

Rozdział 7. 
Sposób realizacji programu oraz sposób oceny jego realizacji 

§ 7. 1. Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę gminy, Rady Gminy , organizacji i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 
przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

3) powoływanie wspólnych komisji o charakterze opiniodawczo – doradczym. 

2. Miernikami efektywności programu będą: 

1) liczba podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego wyrażających wolę podjęcia się we 
współpracy z gminą realizacji zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej; 

2) liczba podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które podjęły się we współpracy 
z gminą realizacji zadania publicznego na rzecz lokalnej społeczności; 

3) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań; 

4) liczba osób, będących adresatami poszczególnych działań publicznych; 

5) liczba wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego i gminę; 

6) wysokość środków finansowych pozyskanych wspólnie przez podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego i gminę ze źródeł zewnętrznych. 

3. Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski oraz 
propozycje dotyczące realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9921



Rozdział 8. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 8. 1. Program finansowany będzie ze środków własnych gminy. Wysokość środków publicznych 
przeznaczona na realizację programu zostanie określona w uchwale budżetowej  na rok 2024 

2. Na realizację programu Gmina Łyszkowice planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 

31 000,00zł.  (słownie: trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100). 

Rozdział 9. 
Informacja o sposobie tworzenia programu i przebiegu konsultacji 

§ 9. 1. Powyższy Program Współpracy powstał na podstawie oceny realizacji takiego programu za rok 
poprzedni. Program został poddany konsultacjom z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego przeprowadzonym zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/256/2010 Rady Gminy Łyszkowice z dnia 
29 października 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących  ich 
działalności statutowej (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2010 r. Nr 368, poz. 3508). 

2. W ramach konsultacji projekt programu został opublikowany na stronie internetowej gminy 
http://www.lyszkowice.bipst.pl, w celu wyrażenia przez podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego pisemnej opinii na temat projektu. W wyniku konsultacji  nie wpłynęły  uwagi oraz opinie. 

Rozdział 10. 
Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert 

§ 10. 1. Komisja Konkursowa, zwana dalej „komisją” opiniuje oferty złożone przez podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego w ramach otwartych konkursów na realizację zadań publicznych określonych 
w niniejszym programie. 

2. Informacja o zgłoszeniu kandydatur do pracy w Komisji ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

3. Komisja działa na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej członków. 

4. Posiedzenie Komisji zwołuje przewodniczący, a pod jego nieobecność zastępca przewodniczącego. 

5. Z czynności opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert Komisja sporządza protokół, 
który przedstawia Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9921


	UCHWAŁA NR LXVIII/330/2023 RADY GMINY ŁYSZKOWICE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Roczny program współpracy Gminy Łyszkowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawyz dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rokWSTĘP
	Rozdział 1 - Cel główny i cele szczegółowe programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Formy współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 5 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Sposób realizacji programu oraz sposób oceny jego realizacji w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Informacja o sposobie tworzenia programu i przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 10





		2023-12-06T12:47:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




